



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

25 марта 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 4 февраля 2003 года № 271 «О референдуме Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 5 статьи 24 слова «Размещение заказов на изготовление» заменить словом «Закупки», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются».

2. Пункт 7 статьи 27 после слов «стационарные ящики для голосования» дополнить словами «, изготовленные из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом».

3. В пункте 5 статьи 28 слова «Размещение заказа на изготовление» заменить словами «Заключение государственного контракта на закупку».

4. В первом предложении пункта 8 статьи 31 слова «необходимым количеством переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования» заменить словами «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, изготовленных из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в

порядке, определенном федеральным законом, для организации голосования вне помещения для голосования».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 1 марта 2003 года 284 «Об избирательных комиссиях, формируемых на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 91 пункта 2 статьи 12 слова «размещение заказа на изготовление» заменить словом «закупки».

2. В пункте 8 статьи 34:

1) в абзаце первом слова «Размещение заказов на изготовление» заменить словом «Закупки», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»;

2) в абзаце втором слова «Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «Закупка товара, работы или услуги».

Статья 3

Внести в Закон Курганской области от 31 марта 2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 33 статьи 14 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,».

2. В пункте 5 статьи 29:

1) в абзаце первом слова «Размещение заказов на изготовление» заменить словом «Закупки», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»;

2) в абзаце втором слова «Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «Закупка товара, работы или услуги».

3. Пункт 9 статьи 32 после слов «стационарные ящики для голосования» дополнить словами «, изготовленные из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом».

4. В пункте 9 статьи 33:

1) в первом предложении слова «разместившей заказ» заменить словами «заключившей муниципальный контракт»;

2) во втором предложении слова «соответствующем заказу» заменить словами «соответствующем муниципальному контракту».

5. В первом предложении пункта 8 статьи 36 слова «необходимым количеством переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования» заменить словами «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, изготовленных из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом, для организации голосования вне помещения для голосования».

Статья 4

Внести в Закон Курганской области от 6 июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы» следующие изменения:

1. В пункте 3.3 статьи 12 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата, списка кандидатов,».

2. В пункте 12 статьи 16 слова «Курганской области» заменить словами «, осуществляющую регистрацию кандидатов, списков кандидатов,».

3. В пункте 5 статьи 26:

1) в абзаце первом слова «Размещение заказов на изготовление» заменить словом «Закупки», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»;

2) в абзаце втором слова «Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных» заменить словами «Закупки, связанные», слова «может осуществляться» заменить словами «могут осуществляться».

4. Пункт 8 статьи 29 после слов «стационарные ящики для голосования» дополнить словами «, изготовленные из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом».

5. В статье 30:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Избирательные бюллетени по единому избирательному округу, избирательные бюллетени по одномандатным избирательным округам изготавливаются не позднее, чем за 17 дней до дня голосования, а при проведении повторного голосования - не позднее, чем за 3 дня до дня голосования. Число избирательных бюллетеней, изготовленных для проведения выборов депутатов Курганской областной Думы, не должно более чем на 1,5 процента превышать число избирателей,

зарегистрированных соответственно в едином избирательном округе и в каждом одномандатном избирательном округе.»;

2) в пункте 11:

в первом предложении слова «разместившей заказ» заменить словами «заключившей государственный контракт»;

во втором предложении слова «соответствующем заказу» заменить словами «соответствующем государственному контракту»;

в третьем предложении слова «разместившая заказ» заменить словами «заключившая государственный контракт».

6. В пункте 5 статьи 30.1 слова «Размещение заказа» заменить словами «Заключение государственного контракта».

7. В первом предложении пункта 8 статьи 32 слова «необходимым количеством переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования» заменить словами «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, изготовленных из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом, для организации голосования вне помещения для голосования».

Статья 5

Внести в Закон Курганской области от 29 декабря 2003 года № 365 «О местном референдуме в Курганской области» следующие изменения:

1. Пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«4. Закупки бюллетеней при проведении референдума в муниципальных образованиях с числом избирателей свыше двухсот тысяч человек осуществляются избирательной комиссией муниципального образования или по ее решению соответствующими нижестоящими комиссиями в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Пункт 6 статьи 28 после слов «стационарные ящики для голосования» дополнить словами «, изготовленные из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом».

3. В пункте 6 статьи 29:

1) в первом предложении слова «разместившей заказ» заменить словами «заключившей муниципальный контракт»;

2) по втором предложении слова «соответствующем заказу» заменить словами «соответствующем муниципальному контракту».

4. В первом предложении пункта 8 статьи 32 слова «необходимым количеством переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования» заменить словами «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, изготовленных из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом, для организации голосования вне помещения для голосования».

Статья 6

Внести в Закон Курганской области от 27 июня 2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 42 статьи 12 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,».

2. В пункте 5 статьи 28:

1) в абзаце первом слова «Размещение заказов на изготовление» заменить словом «Закупки», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»;

2) в абзаце втором слова «Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «Закупка товара, работы или услуги».

3. Первое предложение пункта 9 статьи 31 после слов «стационарные ящики для голосования» дополнить словами «, изготовленные из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом».

4. В статье 32:

1) в пункте 12 слова «, технически оснащенных для изготовления избирательной документации,» исключить;

2) в пункте 13:

во втором предложении слова «соответствующем заказу» заменить словами «соответствующем государственному контракту»;

в третьем предложении слова «разместившая заказ» заменить словами «заключившая государственный контракт».

5. В пункте 5 статьи 33 слова «Размещение заказа» заменить словами «Заключение государственного контракта».

6. В первом предложении пункта 8 статьи 35 слова «необходимым количеством переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования» заменить словами «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, изготовленных из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с

нормативами технологического оборудования, утверждаемыми в порядке, определенном федеральным законом, для организации голосования вне помещения для голосования».

Статья 7

Внести в Закон Курганской области от 5 декабря 2012 года № 79 «О порядке отзыва Губернатора Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 12 статьи 33 слова «Размещение заказов на изготовление» заменить словом «Закупки», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются».

2. Первое предложение пункта 8 статьи 36 после слов «стационарные ящики для голосования» дополнить словами «, изготовленные из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми Центральной избирательной комиссией Российской Федерации в соответствии с подпунктом «б» пункта 9 статьи 21 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3. В пункте 4 статьи 37 слова «Размещение заказа» заменить словами «Заключение государственного контракта».

4. В первом предложении пункта 7 статьи 40 слова «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, предназначенных для проведения голосования, предусмотренного настоящей статьей» заменить словами «необходимым количеством переносных ящиков для голосования, изготовленных из прозрачного или полупрозрачного материала в соответствии с нормативами технологического оборудования, утверждаемыми Центральной избирательной комиссией Российской Федерации в соответствии с подпунктом «б» пункта 9 статьи 21 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, для организации голосования вне помещения для голосования».

Статья 8

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

2. Положения пункта 7 статьи 27 и пункта 8 статьи 31 Закона Курганской области от 4 февраля 2003 года № 271 «О референдуме Курганской области», пункта 9 статьи 32 и пункта 8 статьи 36 Закона Курганской области от 31 марта 2003 года № 288 «О выборах

выборных лиц местного самоуправления Курганской области», пункта 8 статьи 29 и пункта 8 статьи 32 Закона Курганской области от 6 июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы», пункта 6 статьи 28 и пункта 8 статьи 32 Закона Курганской области от 29 декабря 2003 года № 365 «О местном референдуме в Курганской области», пункта 9 статьи 31 и пункта 8 статьи 35 Закона Курганской области от 27 июня 2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области», пункта 8 статьи 36 и пункта 7 статьи 40 Закона Курганской области от 5 декабря 2012 года № 79 «О порядке отзыва Губернатора Курганской области» (в редакции настоящего закона) применяются к правоотношениям, возникшим в связи с проведением соответствующих выборов и референдумов, голосования по отзыву Губернатора Курганской области, назначенных после 1 июня 2014 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

« 1 » апреля 2014 года № 11